1 / 2

2024年度第 5回政策研究大学院大学経営協議会議事要旨

○ 日 時 ： 2025年 3月 17日（月）14：30～16：41

○ 場 所 ： 政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

○ 出席者 ：

〔学外委員〕

    栗原委員、古賀委員、坂委員、澤田委員、名取委員、板東委員、矢野委員

  〔学内委員〕

大田学長、黒澤理事・副学長、鷲見理事、道下理事・副学長、木島副学長、高

田副学長、細江副学長、植木大学運営局長

  〔オブザーバー〕上岡監事、夜久監事

○ 欠席者 ：

  〔学外委員〕林委員、薮中委員

  〔学内委員〕なし

  〔オブザーバー〕なし

Ⅰ. 協議事項

1. 学長ヒアリング

 大田学長から、2024年度の業務執行状況について説明があった。その後、委員との間

で質疑応答・意見交換が行われた。

Ⅱ. 審議事項

1.  2025年度政策研究大学院大学運営体制について（案）

大田学長から、2025年度政策研究大学院大学運営体制について（案）説明があり、こ

れを了承した。

2. 2025年度事業計画（案）について

植木大学運営局長から、2025年度事業計画（案）について説明があり、これを了承し

た。

3.  2025年度学内当初予算（案）について

植木大学運営局長から、2025年度学内当初予算（案）について説明があり、これを了

承した。

4.  学内規則の改正について

植木大学運営局長から、学内規則の改正について説明があり、これを了承した。

5. その他

 特になし。

Ⅲ．報告事項

1. その他

 特になし。

2 / 2

Ⅰ．協議事項

2. GRIPS 2035（案）について

 大田学長から、GRIPS 2035（案）について説明があった。その後、委員との間で質

疑応答・意見交換が行われた。

3. その他

 特になし。

  以上